Quinta pars.

sibile est aliquęz esse beatū si nō sit de sua btitudine securus.
Tres iste dotes succedūt tribus virtutibus theologicis. qā fi
dei succedit cognitio sive visio. caritati delectatio vel fruitio
spei uero securitas ppetuationis. Rident etiā tribus poten
tiis anime. quia visio pficit intelligentiā. delectatio uolunta
tem. secura tentio memoriam.

Sermo. iii. de dotibus aie in spāli: p̄tinēs 6. iii. **para. i.**
Duina essētia tota videbit ab oibus b̄tis sed nō totaliter
qā pp̄ter sui infinitatē et imensitatē est incōprehēsibilis cui
libet creature. nec aliter etiā videbit: sed limpidius ab vno q̄
alio. Hec aut̄ diuersitas erit non ex pte deivisibilis. qā pp̄ter
suā simplicitatē nō p̄t uideri qn totus uideat. sed ex pte ui
dentiū inq̄tū una potētia magis erit pfecta lumine glorie q̄
alia: pfectus opabitur circa unū et idē obiectū. Sicut sol e
qualr̄ se rep̄nitat oculis oīmvidentiū: tñ nō oēs equalit̄ vidēt
et aspiciūt in illū. sed aliter et aliter fm q̄ oculus est magis
uel minus dispositus advidendū. Et eadez littera a diuersis
legentibus nō eq̄l̄ intelligit ab oibus. sed vnum subtilius z p
fūdius itelligit eā q̄ alt. q̄ diuersitas nō ex pte littere: sed ex
parte legentiū dinoscit puenire. Hec aut̄ b̄tāvisio dicit̄ imē
diata. q̄ a video diuina essētia a b̄tis sine medio deferente z
sine medio obnubilante: nō tñ sine medio disponēte. Vide
bit inq̄ sine medio deferente. in cognitōe enī sensibili regr̄s
mediū deferens. sicut p̄z invisu et auditu ubi regr̄s aer me
dius int̄ potentia et obiectū: deferēs sp̄z ab obiecto vslq̄ ad
oculū uel aurē. Vñ: impedit̄ actus vidēti uel pp̄t nimiā di
stantiā: qñ tāta ē qnō p̄t sp̄svisibilis deferri usq̄ ad oculū
uel pp̄t indistantiā. qā obiectū uisibile sup̄ oculū positiū n̄ ui
det̄. et sic p̄z q̄ ad actuū visiōis regr̄s mediū deferēs. qā nō est
uifio p̄ distātiā: sed p̄ pñtiā. qā de⁹ ubiq̄ pñs ē p̄ essētiā et ē
itimior aie q̄ ip̄a sibi. Videbit̄ etiā sine medio diuidētev̄ se
pāte qđ est culpa. Sicut dicit̄ isa. l ix. Pctā vestra diuiserūt
int̄ uos et deū uestrū. Itē sine medio obnubilatē: sicut ē me
diū creature. qā mediātevestigio creature manuducit hō in
cognitōzdei. Sic habef̄ ro. i. Inuisibiliā dei a creatura mudi

Pars quinta.

id est ab hoīe p ea q̄ facta sunt intellecta p̄spiciunt̄. Item sine medio figure quo medio patriarche et pp̄he manuducebat̄ et manuducebant antiquitus in cognitionē diuinor̄. Sicut ait apl̄s. i. ad cor̄. x. Oia in figura p̄tigebat illis. Itē sine medio scripture: ibi enī nō indiget beati ad cognoscendū deū rōnibus phō̄: nec auctoritatibus scripturā. nec testimonij sāctōr̄. i. ad cor̄. xiii. Siue pp̄hetie euacuabunt̄. siue lingue cesabunt. siue sc̄ia destrueb̄t̄. Itē sine medio fidei: videmus ei nūc p̄ speculū in enigmate: tñic aut̄ facie ad faciē. Cū aut̄ venērit q̄o pfectū est: euacuab̄t̄ qd ex parte est. auferet̄ ei om̄ne enigma et oīs obscuritas. Euacuab̄t̄ etiā fides. quia fides ē nō apparentiū. fidei aut̄ q̄ nunc est succedit visio manifesta. nūc enim sumus in tenebris: ibi autem in lumine claritatis. Et hoc est mediū disponēs ad visionē dei de quo dictū est q̄ deus nō videb̄t̄ sine medio disponēte. Vñ psal. In lumine tuo videbimus lumen diuinitatis tue: hoc est lumen viuificans/clarificans/simplificans/ac p̄ hoc deiformē efficiens: et deo assimilans. Vñ. i. Ioh. iii. carissimi nūc filii dei sumus: sed nondū apparuit quid erimus: cū aut̄ apparuerit filies ei erimus qñ videbimus eū sicuti est. Hic aut̄ sciendū est q̄ deum videbimus in se et deū in nobis et nos in deo et deum in singularis creaturis et creature in deo. cognoscere deū in se/ id ē in essentia sua vocat̄ cognitio meridiana. Cognoscere creature in verbo in pp̄rio genere: vocat̄ cognitio esptina. Attendendū est etiā q̄ aīe beate vidēdo deū simul et semel vni ca visione vident oia q̄ sunt eis necessaria ad integritatē beatitudinis. Alia vero nō vident nisi q̄tū et qñ et quō placet ei reuelare quia claritas eius est speculū: ideo relucēs in eo species/id est idee oīm fiendor̄. Sed speculū est voluntariū: ideo aliqua reuelat aliqua nō. et quedā vni q̄ nō alteri. qdā in uno tpe q̄ nō in alio. et hoc sīm bñplacitū bone voluntatis: nulla tñvicissitudinis mutatione in se facta. Aīe quoq̄ beate sunt qdā specula sp̄ualia admodū speculi diuina in se rapientia claritatē. Vnde quēadmodū materiali sole in sua maxima virtute lucente: radiosq̄ suos sup̄ speculū solidum de calibe pollitum et tersum perpendiculariter emittente huiusmodi

Quinta pars.

speculū in se recipit similitudinē solaris luminis intantū ut alter sol p̄tuentibus videaf. et qui talevidet speculū sole videt tantęq; claritatis efficie ut nullus sufferre posset aspectus: s̄z reuerberatus nimietate luminis obtundaf. Sic et multo fortius in anib; beatis q; sunt specularis nature ut dictū est: p̄specturare debemus. Ex influētia enī illius incōmutabilis et incōprehensibilis claritatis recipiūt radios luminosos. nō so lum in superficie sicut materiale speculū recipit radios solares sed in intimis suis ut eis totaliter penetrēf. et sic oīno deiformes effecte in eādē imaginē trāsformenf. Qđ etiā virtute p̄templatiōis quodāmodo inchoaf in via. sicut ait apls. ii. ad cor. iii. Nos aut̄ gl̄iam dñi speculātes in eandē imaginē trāsformamur a claritate in claritatē tanq; a dñi spū. sed qđ fit hic fit impfecte: ineffabiliter in gloria p̄sumaf. Exemplū grossū & materiale potes hic aliqualr adaptare de ferro igni to qđ ab ignis virtute totūvndiq; vſq; ad intima penetraf: et adeo indiuisa sunt ignis et ferrū: ut qui videt ferrū/ignē vide re se videat plusq; ferrū: et sic a natura sua imutari videf: et i p̄prietates ignis mirabilr transformari: ut actōnes ignis et spēm plus videaf assumpſisse q; ferri ¶ §. ii ¶ Scda dos aie est fruitio sue delectatio. Est aut̄ delectatio sicut ait august. xiiii. de cui. dei: piunctio p̄ueniētis cū p̄uenienti cum sensu eiusdē. In patria aut̄ erit pfectissima piunctio aie cuiuslibet cū deo. Cū igif sūma sit p̄ueniētia inter aīam et deū: sūma erit ibi delectatio deo et in deū. Ceterū cū tanta sit delectatio in re adepta q̄ta est res ipsa. et deus sit infinitū, imensum, ineffabile, incomprehensibile bonū: delectatio quā habet quelibet aia in deo est imensa, ineffabilis, incomprehensibilis scdm capacitatē aie cuiuslibet p̄fruētis: et esset infinita si capacitas aie poss̄ capere infinita. Est aut̄ differēs in diuersis nō ex parte obiecti fruibilis: sed ex parte fruentiū animarū Nā beati quāto lumine glorie sunt pfectius illustrati: et ip̄a illustratione pfectius deiformes effecti: tanto diuinā essentiā accutius p̄templanſ et in ipsa p̄templatiōe amplius delectanf. Hec ineffabilis et incomprehensibilis delectatio q; fructio nūcupat̄ inchoaf in dei clarissima p̄visione. Ideo tota be-

Pars quinta.

titudo quandoq; dicens p̄sistere invisiōe. sicut ait aug. Visio ē tota merces. Et iohā. xiii. dicit saluator. Hec est vita eterna ut cognoscant te solū verū deū: et quē misisti iesū christum. Nam diuine claritat̄ immensitas ip̄a sua pulchritudine virtualiter trahit: et immensa dulcedine rapit ad se oēm spiritum cōtuentem. ut a se deferens se toto feraſ in ip̄m. totusq; transeat et transferaſ in ip̄m . ac abyſſo incōphensibilis lucis absorptus. et quicquid creatū est in semetip̄m oblitus: quodam ineffabili modo deificatus: ip̄ius dei p̄cordis intimesſ Vnde aug. ait. Tanta est pulchritudo iustitie. tanta iocūdi tas lucis eterne. hoc incōmutabilis veritatis atq; sapientievt etiā si non liceret amplius in ea manere q̄ vnius diei mora ppter hoc solū innumerabiles āni huiusvitæ pleni delitiis et circūfluentia tp̄alium bonor̄ recte meritoq; temnerenſ. Et addit berñ. Cui compata oīs aliunde suavitas dolor est. oīs iocūditas meror. om̄e dulce amar̄. om̄e decor̄ fedū. om̄e quodcuq; aliud delectare posset molestuz. cū dei bonitas in infinitū excedat omnē aliā bonitatē. Idem quoq; augu. ait in psōna domini. Ego ero illis quecūq; ab hominibns hone ſte desiderant/vita/salus/vict̄s copia/gloria/honor/pax: et omnia bona. Sic enī erit ipse omnia in oībus. ipse erit finis desiderior̄ nostror̄ qui sine fine videbiſ. sine fastidio amabi tur. sine fatigatione laudabiſ. Vnde ſeip̄m p̄mittens moysi exodi. xxxiii. Ego ostendam tibi omne bonum. Et sapi. pro uerbi. xi. Desideriū iustor̄ omne bonū. Et idem. x. Desideriū ſuum iustis dabib̄. Vnde tunc complebiſ omne desideri um nostrū et hūanus oīno terminabib̄ appetitus. ps. Satia bor cū apparuerit gloria. Nec obſtat quod dicitur eccl. xlī. Quis faciabiſ videns gloriā dei: qm̄ non erit ibi facetas q̄ desiderium ipleaf. Simul ergo eſt ibi facetas et esuries. facetas quidē ex abundatissima plenitudine ſūmi boni. Esuries quidē ex continuato ſemp desiderio fruitōnis. Facetas ergo tollit indigentia. esuries autē excludit fastidiū. In hoc enī differunt corpales delicie a ſpūlibus. quia corpales oīno dum non habenf: graue in ſe desideriū accidunt. cū ve ro habite edunf: contedentē p̄tinus in fastidiū p̄ facietatez

m.i.

Quinta pars.

vertūt. Sed spūales dū nō habenf in fastidio sūt: cū vero ha-
benf in desiderio: tātoq; a comedēte āplius esuriunf q̄to ab
esuriēte āplius comedunf. Nā de visiōe q̄ beati āgeli deū vi-
dent dicis math. xviii. Angeli eoꝝ spvidēt faciē patris: tñ
spvidere desiderāt. sicut dicis. i. petri. i. In quē desiderat āgli
spicere. vñ ex magne deuotōis spū dictū est .miranf nec de-
ficiunt in illū quē p̄spiciūt. fruunt nec fastidiunt quo frui ma-
gis sitiūt. ¶ S. iii. Tertia dos aie est secura tentio. tentio
quidē: id est pfecta possessio sine amissione. et secura sine du-
bitatione. Neq; enī beati essent si deū amittere formidarent
Aut aut āsel in li. de silitu. Dico enim q̄ si illa bona celestia
beatus aliquis pditurus est: aut ipse volet ea pdere sua spōte
aut deus volet ei nolēt ea auferre. aut aliq; alius fortior su-
pueniens ea tollet ab eo: deo et illo nolēt. Sed certe nec ipē
abieto tanto bono in miseras q̄s euassis gaudiōsius exul-
tabit decidere volet. nec vllus eo fortior supueniet qui deo iu-
stū p̄tegente illi inuitu aliquatenus ea tollet. et sic p̄z q̄ beatū
de sua eterna et imarcessibili gl̄ia sunt securi. hec aut̄ securi-
tas om̄s alias beatitudinis partes q̄ nō pfecte p̄nt haberi sine
illa p̄firmat: aiasq; btōꝝ in maxia pacis trāquillitate getat.

Sermo. iii. de dotibus corporis

p̄tinens paragraphos. v. ¶ S. i.

Dotes corporꝝ beatorꝝ sunt quattuor. videlicet claritas/
impassibilitas/subtilitas/et agilis. Cū enim forma de
beat pportionari materie: in illo statu future resurrectionis
disponenf corpora scdm exigentiā et decentiā aiaꝝ. Vnde
sicut corpora dānatorꝝ ex ordinatione diuina habebunt di-
spositiones eoꝝ miserie r̄identes sic corpora beatorꝝ habe-
bunt dotes et p̄prietates illi statui pdecētes. Damnatorꝝ qui-
dem corpora demeritis eorū exigētibus et diuina iustitia hoc
agente: erūt turpissima/fedissima/debilissima/et pōderofis-
sima: ut ex eoꝝ vilissimis p̄ditionib; aie dānatorꝝ desolabi-
liter p̄grauenf: et ex eoꝝ cruciatibus eorꝝ miseria et supplici-
um augeaf. Corpora vero beatorꝝ habebūt p̄ditiones oīo p̄tra-
rias: sic miro modo pportionatas beatitudini aiaꝝ: ut cino
sint eis subiecta et pfecte obedientia. nullomodo retardātia

Pars quinta.

tas uel impedientia ab actu glorie. qui mo ineffectiblē sublimabunt sup statū cuiuslibet corporee creature: ut ex eorū dotib⁹ gloriosis animarū beatitudo amplius augeat. Preter hoc autem q̄ aīa beata corpori suo inseparabilē vniat: ut forma incorruptibilis in statū incorruptionis corpori suo esse ī corruptibile tribuat: cōpositione ex p̄trariis nō obstante. hoc enim cōter p̄uenit tam reprobis q̄ beatis. Evt̄lerius ex hoc q̄ anima ad statū glorie sublimabit: decens erit vt corpus ei vnitū ad tales glām que tali corpori deceat et qua p̄porcio nale fiat anime sublimetur. Ad hoc autem q̄ corpus sit p̄fecte subiectū anime nec eam impedit ab actu glorie quattuor requirunt. quoꝝ duo p̄tinent ad sensū. alia duo p̄tinēt ad motū. Quo ad sensū enim necessariū est q̄ corpus sit facile receptible sensibiliū specier̄: et ad hoc disponit claritas. Aliud q̄ non sit receptible passionū ignobiliū: et ad hoc disponit impassibilitas. Quo ad motū requirunt̄ duo. vnū est q̄ p̄ inclinationē p̄trariā suo motori nō resistat ad qd̄ disponit agilitas. Aliud est q̄ a corporibus extrinsecis p̄ que mouet ei resistentia nulla fiat: ad qd̄ disponit subtilitas. De origine istar̄ dotū dicunt aliqui q̄ erant a deo p̄ creationē: sed mediāte beatitudine anime p̄ redundantia sc̄z anime in corpus suū. sicut expresse videt dicere august. ad dyoscor. dicēs. Tā potentē fecit deus animā vt eius plenissima beatitudine que in fine tempor̄ sanctis p̄mittit̄ redūdet in inferiorē naturā q̄ est corpus. nō beatitudo que est fruentis et intelligentis p̄pria: sed plenitudo sanitatis et incorruptionis vigor. S. ii.
 de qualitate corporis gloriōsi. Circa hoc igit̄ attende dili-
 genter et subtiliter sic q̄ sicut beata anima clarissimavisione
 illius inaccessible lucis fruens quadā spirituali claritate re-
 plebitur: ita per quandā redundantia ex anima in corpus ipsi-
 sum corpus suo modo claritatis sibi cōpetentis gloria vestie-
 tur. Vnde dicit ap̄ls. i. ad cor. xv. Seminat̄ corpus in igno-
 bilitate: surget in gloria. Quia corpus nostrū nūc est opacū
 tunc erit clarū. Sicut ait apostolus ad philip. iii. Reforma-
 bit corpus hūilitatis nostre p̄figuratū corpori claritatis sue
 Et aduerte q̄ cū aliquid dicis clarū dupl̄. aut quia peruum
m. ii.

Quinta pars.

sicut vitrū dicit̄ clarū uel aqua dicit̄ clara. aut q̄a lucidū sicut stella dicit̄ clara. corpora gl̄ificata utroq; mō sunt clara. i. p̄uia et lucida. p̄uia quidē sicut ait greg. sup illud iob. xxviii. Non adeq; ei aut̄ : beator̄ criniū corpora sibi inuicē et claritate fulgēt et puritate trāfluent: ita q̄ vniuersiūs; mentē ab alterius oculis mēbris corporalētā nō abscondet. sed patebit oīm oculis. ipsa etiā corporis harmōia sic q̄ vnuſquis; erit p̄spicabilis alteri. sicut nūc nō pōt esse p̄spicabilis sibi ipsi: Et aug. xxii. de ciui.dei. Omnia mēbra et uilcerā incorruptibilis corporis nunc videmus p̄vuls necessitat̄s varios distributa. qm̄ tūc nō erit illa necessitas plena/ certa/ secura/ et sempiter na felicitas p̄ficiens laudibus dei. O m̄s quippe qui nunc latent harmonie corporalis numeri: nō latebūt intrinsecus et extrinsecus p̄ corporis cūcta mēbra dispositi. lucidavero erunt corpora beator̄. sicut ait dñs math. xiii. Fulgebūt iusti sicut sol in regno pris eorū. nūc aia fidelis oculos cordis apiat et dilatato mētis fini p̄sideret ineffabilē pulchritudinē corporum b̄tōr̄ fulgebunt inquit sicut sol. imo certe plusq; sol mō fulgeat. quia fulgebūt sicut sol fulgebit post iudiciū recepta gloria sua. i. immēsa pulchritudine claritatis. De q̄ loquens isa. xxx. ait. Erit lux lune sicut lux solis: et lux solis septēplūciter sicut lux septē dieb̄. Claritas ergo corpor̄ beator̄ excedet in septuplū modernā solaris luminis claritatē. Hic etiā sciendū q̄ corpora beator̄ nō equaliter erūt clara. quia cum eorū claritas causest ex redundantia claritatis anie in corpus suū. q̄to aia pfectius deūvidet et ex diuinavisione sp̄uāliter sit clarior: tanto corpus eius maiori claritate refulget. et hoc patenter insinuat apls. i. ad cor. xv. Alia claritas solis. alia claritas lune. alia claritas stellar̄. stella enim a stella differt in claritate. sic et resurrectio mortuor̄. Vides igitur aliquāliter quanta sit claritas singulor̄ corpor̄ ex redundantia animarū. Nunc ulterius considera quanta erit ex redundantia claritatis singulor̄ in singulos et vniuersor̄ in omnes: non est dubiū q̄ quanto plura sunt lumina: tanto maior est eorū refulgentia. Cū ergo in gloria innumerabilia sint futura corpora gl̄iosa ineffabili claritate radientia: quātus erit fulgor

89

¶ Quinta pars.

btōꝝ oīm in patria. Bñ ergo dicit btūs Io. apo. xxi. Ciuitas illa nō eget sole neq; luna ut luceat in illa. adhuc adde qd ibi dem ait. Nā claritas dei illuminabit illā. Spūalis qppe claritas deitatis illuminabit aias scdm differentias meritorꝝ: et christi claritas corporalis illuminabit corpora btōꝝ. Vn sege Et lucerna eius est agnus. Signū pnosticū aliquale et qslive-
stigiū huius claritatis future oñdit christus in sua transfigu-
ratiōe. math. xvii. vbi dicis q resplēduit facies eius sicut sol
Si tantā claritatē oñdit in corpe adhuc mortali: ut nullus eā
sustinere posset aspectus. ppf qd illi btī aplī ceciderūt in fa-
cies suas stupefacti/inebriati/alienati/virtute pariter defici-
entes et sensu. Vn petrus incipiēs loqui nesciebat quid dice-
ret. q̄ta īmo q̄inestimabilis et inexcogitabilis est claritatis.
eius imensitas quā nunc habet in corpe ḡlioso et cōicatione
sua liberali diffundit et influit in electos. et si tanta sit futu-
ra ḡlia claritatis in corporibus: pculdubio p̄fus incōpabls
erit claritas in beatissimis aīabus ¶ §.iii. de scda dote q̄ est
agilitas. ¶ Aia etiā q̄ diuina visiōe frueſ vltimo fini p̄iuncta
expieſ desideriū suū in oībus adimpletū. Et q̄a ex deside-
rio aie moueſ corpus: psequēs erit q̄ corpus spūi ad nutum
obediet in mouēdo. Vn dicit aug. xxii. de ciui.dei: q̄ vbiq; q̄ voluerit spūs: ibi ptin⁹ erit et corpus. Et hoc est qd dic apls
Seminaſ corpus in infirmitate: surget in virtute. Infirmita-
tē expimur in corpe. q̄a inualidū/pōderosū et graue inueni-
tur ad cōplendū desideriū aie in motib; et actionib; q̄vo
luerit impare: q̄ infirmitas totalr aufereſ a corpe exvirtute
aie deo p̄iūcte in corpus. ppriū redūdante. Erit aut in eis mo-
tus nō pppter necessitatē: cū nulla sit in eis indigētia. q̄a nul-
lo indigere p̄t q̄ deū hñt: sed ad virtutis demonstratiōe.

¶ §.iii. de ipassibilitate. ¶ Sicut aut aia deo frueſ desideri-
um suū sentiet adipletū q̄tū ad adeptionē plenariā oīs boni
ita impletū erit eius desideriū q̄tū ad remotionē omis mali
q̄a cū sumo bono nullū malū pōt locū. Corpus igif pfe-
ctū p̄ aiam ḡlosā pportionabilr anie totalr liber; et imune
erit ab oī malo q̄tū ad actū et q̄tū ad potentia. Quantū ad
actū quidē q̄a nulla corruptō>nulla difformitas/infirmitas

¶ Quinta pars.

debilitas, uel defectus remanebit eis. Quantū ad potētiā ve
ro qā nō poterunt aliquid pati qd sit eis molestū. uel qd ullā
inferat eis lesionē: et ideo dicunt̄ impassibilia. q tñ ipassibili
tas nō excludit ab eis passionē q est de rōne sensus. vtens enī
sensibus scdm ea q incorruptiōis statui nō repugnat. Ad hāc
impassibilitatē oñdendā dicit apls. i. ad cor. xv. Seminat̄
corpus in corruptiōe: surget in incorruptionē. Et iter̄: opor
tet corruptibile hoc induere incorruptionē: et mortale hoc i
duere imortalitatē. **¶** S. v. de quarta dote q est spūalitas.
Rursus aia deo fruens pfectissime adhērebit ei et eius boni
tātē participabit in sūmo: fm q erit possibile capacitatē sue
sic etiā corpus eius pfecte subdef aie et eius pprietas parti
cipabit qtū erit possibile in pspicacitate sensus et ordinatiōe
corporei appetitus ⁊ oī modo cōueniēti pfectiōi nature. Nā
vnūqđqđ tanto pfectius ē in natura: qto eius materia forme
sue pfecti⁹ est subiecta. Vn̄ corpora btōr̄ dicunt̄ esse spūalia si
cut ait apls. Seminat̄ corp⁹ aiale: surget corpus spūale. Spi
rituale quidē erit. nō qā fiat spūs. sicut quidā male intelligē
tes dixerūt. siue p spm̄ intelligač creača spūalis. siuevētus. si
ue aer. sed qā oīno subiectū erit spūi sicut et nūc dī aiale. nō
qā sit aia: sed qā aialibus passiōibus subiacet et alimonia in
diget. Patet igī ex p̄dictis q sicut aia hois ad celestiū spiri
tuū. i. āgelos glām sublimabif: ut deū p essentiā videat: ita
corpus eius ad pprietas corpor̄ celestiū sublimabit: ut sit
clarū/ipassibile/sine labore et difficultate mobile: et pfecti
sima sua forma pfectū. Et ppter b̄ dicit apls. resurgētiū corpora
celestia et sūt corpora trestria. subiūxit: q alia est celestiū glā
alia terrestriū. Sic aut̄ glā ad quā sublimat̄ aia excedit natu
ralē virtutē celestiū spūum: ita glā corpor̄ btōr̄ excedit na
turalē pfectionē celestiū corpor̄. Est ei eoī claritas fulgēti
or. impassibilitas firmior. agilitas facilior et velocior. ⁊ spiri
tualitas nature pfectior. sicut manifestū est spūalr̄ intuenti.
Hee sunt ergo dotes glētres aie et quattuor corporis: sicut sūt
a sanctis doctoribus assignate.